

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. DGAS-DC-LPIE-003/2025,
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LA EXPANSIÓN DE INFRAESTRUCTURA PARA COMPLEMENTAR
EQUIPAMIENTO PARA LA APLICACIÓN PARA HCM E INSTITUTO DE PROFESIONALIZACIÓN, SOLICITADO
POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

JUNTA DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo León, siendo las 13:00 horas del día 10 de febrero del 2025, día y momento señalados dentro de la convocatoria formulada para la presente licitación, encontrándose reunidos en la Sala de Juntas ubicada la **Biblioteca Central** (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua No. 655 Sur, piso 4, Col. Centro, Monterrey, Nuevo León. C.p. 64000, la suscrita **Lic. Denisse Arrambide Morales**, Funcionario Público designada para presidir el presente evento, quien interviene conforme a lo establecido en el artículo 18 apartado A, fracción IV, 25 fracciones III, IV, V, de la Ley Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Nuevo León, en debida concordancia con lo dispuesto por el artículo 5 fracción IV inciso b), 24 fracción V del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración, contando además con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal; la **Lic. Leslie Arianna Reyes Aguirre**, en representación de la Secretaría de Movilidad y Planeación Urbana; C.P. Gilberto Alvarado Cisneros, en representación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental; **Lic. Juan Francisco Espinoza Guajardo**, en representación de la Secretaría de Economía y el **Lic. Roberto Soriano Lucero**, Secretario Técnico Suplente del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal; así como el representante de la Unidad Requirente, cuyas firmas se encuentra en esta acta; con fundamento en el artículo 34 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado, y artículos 72, 73 de su Reglamento, se procede a dar inicio a la sesión de junta de aclaraciones, con la lista de asistencia de los participantes que hasta en este momento han manifestado su intención de participar en los términos señalados en el punto 5 de las bases de la presente licitación.

- **CONSULTORÍA INTEGRAL DE INFORMÁTICA S.A.P.I. DE C.V.**
- **AXTEL, S.A.B DE C.V.**

Ahora bien, se procede a dar respuesta a las preguntas presentadas por la empresa **CONSULTORÍA INTEGRAL DE INFORMÁTICA S.A.P.I. DE C.V.:**

1	Referencia	Ficha técnica partida 3
	Pregunta	Solicitamos nos indiquen modelo de referencia del equipo requerido
	Respuesta	Favor de apegarse a las especificaciones solicitadas en la ficha técnica.
2	Referencia	Ficha técnica partida 4
	Pregunta	Solicitan todo lo necesario para su montaje e instalación, nos podrán indicar si se tiene que incluir algún soporte de pared y si solo es proveeduría o se tiene que instalar. Favor de aclararlo
	Respuesta	Es correcta su apreciación, deberá incluir los soportes de pared para pantallas de 43 a 85 pulgadas para montaje en pared, con movimiento horizontal y vertical, así como incluir su instalación.
3	Referencia	Ficha técnica partida 5

Pregunta	Solicitan equipo con pantalla de 13.3". Solicitamos nos permitan ofertar equipo de 14" ¿Aceptan nuestra petición?
Respuesta	Se acepta su propuesta, siempre y cuando se apegue a las especificaciones de la ficha técnica o superiores.

Ahora bien, se procede a dar respuesta a las preguntas presentadas por la empresa AXTEL, S.A.B DE C.V.:

1	Referencia	4.6 Idioma
	Pregunta	Se solicita amablemente a la convocante, para el caso de certificaciones, constancias de Personal como de Empresa, en virtud de que éstos son expedidos por un fabricante o institución de procedencia extranjera y por lo general contienen acrónimos que no pueden ser traducidos, se permita que estos se presenten en el idioma original en el que fueron emitidos. Favor de manifestarse al respecto
	Respuesta	Favor de apegarse a los entregables solicitados en la ficha técnica.
2	Referencia	6. Aceptación de bases, ficha técnica, junta de aclaraciones... inciso a)
	Pregunta	¿Es correcto entender que para acreditar el inciso referido, bastará con presentar el escrito requerido sin necesidad de adjuntar las bases, ficha técnica y junta de aclaraciones?
	Respuesta	Es correcta su apreciación favor de apegarse a los entregables solicitados en las bases y ficha técnica.
3	Referencia	7.1 Documentación que deberá contener el sobre de su propuesta técnica... Al efecto, deberán foliar la propuesta técnica, la propuesta económica, así como el resto de los documentos que entregue el licitante...
	Pregunta	Se solicita amablemente a la convocante permita presentar nuestra propuesta foliada en todas y cada una de las hojas de la propuesta técnica y económica, así como todos aquellos documentos distintos a ésta, de manera individual, es decir: Numeración del 1 al "n" número la propuesta técnica; Numeración del 1 al "n" número la propuesta económica; y Numeración del 1 al "n" número aquellos documentos distintos a los antes mencionados. Favor de manifestarse al respecto
	Respuesta	Se acepta su propuesta, siempre y cuando se apegue a la forma de presentación solicitada en las bases de la presente licitación.
4	Referencia	7.1 Documentación que deberá contener el sobre de su propuesta técnica... Inciso h) Manifestación sobre la estratificación...
	Pregunta	Se solicita atentamente a la Convocante, que, para el caso del escrito de estratificación, los licitantes que no están catalogados en el segmento de MIPYME, pueden presentar escrito libre indicando que es una empresa GRANDE. Favor de pronunciarse al respecto
	Respuesta	Se acepta su propuesta.
5	Referencia	7.1 Documentación que deberá contener el sobre de su propuesta técnica

	Pregunta	Se solicita a la convocante confirme que no será motivo de desechamiento de la propuesta el que los escritos y/o anexos que se integren en la propuesta sean reproducidos en los formatos de los licitantes, siempre que dichos escritos y/o anexos incluyan al menos los datos requeridos por la convocante en los formatos propuestos en la convocatoria de la presente licitación Favor de manifestarse al respecto
	Respuesta	Es correcta su apreciación, siempre que dichos escritos incluyan como mínimo los datos requeridos por la Convocante en los formatos propuestos, y no se contrapongan con los establecidos en las bases y /o ficha técnica de la presente licitación.
6	Referencia	7.1 Documentación que deberá contener el sobre de su propuesta técnica... Inciso i) Infraestructura... La indicación de los títulos de estudios y profesionales de los responsables de la producción de los bienes o de la prestación de los servicios
	Pregunta	Se le solicita a la convocante confirme que, en el caso de optar por la acreditación del bullet referido (tercero), bastará con presentar título y/o cedula profesional y/o constancia y/o certificados y/o diplomas de los responsables de la producción de los bienes o de la prestación de los servicios. Favor de manifestarse al respecto
	Respuesta	A fin de acreditar este punto el participante, deberá presentar el currículum de la empresa, además de la documentación solicitada, de cualquiera de las 4 viñetas, en caso de seleccionar la viñeta tercera deberá presentar un listado de los títulos de estudios y profesionales de los responsables de la producción de los bienes o de la prestación de los servicios.
7	Referencia	7.1 Documentación que deberá contener el sobre de su propuesta técnica... Inciso l) Experiencia
	Pregunta	Se le solicita a la convocante acepte que para acreditar el inciso referido los licitantes puedan presentar facturas y/o contratos. Favor de manifestarse al respecto
	Respuesta	No se acepta deberá anexar copia simple de cuando menos 02-dos facturas electrónicas cumpliendo con los requisitos establecidos en las bases de la presente licitación.
8	Referencia	7.1 Documentación que deberá contener el sobre de su propuesta técnica... Inciso l) Experiencia
	Pregunta	¿Es correcto entender que, para acreditar el punto de que el objeto de la factura coincida con el objeto solicitado o similar al mismo, bastara con que en las facturas se indique servicios de la misma naturaleza y/o similares al de la presente licitación?
	Respuesta	Es correcta su apreciación.
9	Referencia	7.1 Documentación que deberá contener el sobre de su propuesta técnica... Inciso P) Todos los requisitos adicionales...

		Cédula de determinación de cuotas ante el Instituto Mexicano del Seguro Social (IMS) a nombre del proveedor participante
	Pregunta	Debido a la sensibilidad de la información, se le solicita a la convocante acepte que para acreditar el punto referido los licitantes puedan presentar escrito bajo protesta de decir verdad manifestando que cumple con la inscripción y pago de cuotas al IMSS aportaciones patronales y entero descuentos ante el Infonavit, y solo en caso de ser adjudicado presentar la evidencia para la acreditación. ¿Se acepta la propuesta?
	Respuesta	No se acepta su propuesta, favor de apegarse a los entregables solicitados en la ficha técnica.
10	Referencia	7.1 Documentación que deberá contener el sobre de su propuesta técnica... Inciso P) Todos los requisitos adicionales... Cédula de determinación de cuotas ante el Instituto Mexicano del Seguro Social (IMS) a nombre del proveedor participante
	Pregunta	En caso de no aceptar la propuesta de la pregunta inmediata anterior, se le solicita a la convocante que, con el fin de cuidar la sensibilidad de la información contenida en la cédula, acepte que para acreditar este requisito, los licitantes puedan presentar copia de la última hoja de la cédula de autodeterminación, el resumen de la cédula y el su pago bancario, pudiendo testar información sensible de los trabajadores. ¿Se acepta la propuesta?
	Respuesta	Se acepta su propuesta.
11	Referencia	7.3.1 Acto de presentación de propuestas técnicas y económicas y apertura de propuestas
	Pregunta	En caso de que las propuestas sean presentadas por persona distinta al representante legal quien firma la proposición, ¿es correcto entender que se dará por acreditado sus facultades, y por ende la aceptación de las propuestas al presentar únicamente poder para actos de administración?
	Respuesta	De conformidad con el punto 7.3.1 las propuestas podrán ser presentadas por persona distinta al representante legal, siempre y cuando la persona que asista al evento, cuente con autorización o carta poder simple para ello del propio Representante Legal.
12	Referencia	Bases, Anexo Técnico
	Pregunta	Se solicita amablemente a la convocante pueda compartir adicional al formato PDF firmado, el editable de todas las actas derivadas de la Junta de aclaraciones, así como editable de las bases y/o anexos del presente procedimiento. Favor de manifestarse al respecto
	Respuesta	No es posible proporcionar los formatos editables, a fin de mantener la integridad de los mismos; las bases correspondientes, así como toda aquella acta que derive de la presente licitación son publicadas y podrán ser consultadas dentro del Sistema Electrónico de Compras Públicas en la página (http://secop.nl.gob.mx).
13	Referencia	4.9 Procedimiento para la obtención de opinión del cumplimiento

		Modelo de contrato
	Pregunta	Es correcto entender que los Anexos 4.9 Procedimiento para la obtención de opinión del cumplimiento y Modelo de son meramente informativos y por tal motivo no deberán de adjuntarse como parte de la propuesta. ¿Es correcto el entendimiento?
	Respuesta	Es correcta su apreciación.
14	Referencia	9.2 FACULTADES POR PARTE DE LA UNIDAD CONTRATANTE
	Pregunta	De conformidad con el Artículo 113 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, se solicita a la Convocante confirme que cuando en la prestación del servicio se presente caso fortuito o fuerza mayor, se podrá suspender la prestación del servicio, en cuyo caso únicamente se pagarán aquellos servicios que hubiesen sido efectivamente prestados y, en su caso, se reintegrarán los anticipos no amortizados, salvo disposición contraria estipulada expresamente en el contrato. Ya que si dicha suspensión obedece a causas imputables a la Convocante, ésta reembolsará al proveedor los gastos no recuperables que se originen durante el tiempo que dure esta suspensión, siempre que éstos sean razonables, estén debidamente comprobados y se relacionen directamente con el contrato.
	Respuesta	Es correcta su apreciación, la Convocante podrá resolver la terminación anticipada de los contratos en términos de la normatividad aplicable en materia de adquisiciones.
15	Referencia	15.2 GARANTÍA DE BUEN CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS, 3er párrafo.
	Pregunta	Se solicita a la Convocante modifique la indivisibilidad de la garantía, en razón de ser diversos bienes, ya que, conforme a la Pena Convencional, ésta será por los bienes no presentados en tiempo, en consecuencia supone que la garantía de cumplimiento debe ser divisible. Es correcta la apreciación?
	Respuesta	Favor de apegarse a lo establecido dentro de las bases de la presente licitación.
16	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: "Expansión para 2 equipos de almacenamiento HPE MSA 2062"
	Pregunta	Entendemos que la convocante será la encargada de proveer el espacio en rack, alimentación eléctrica y enfriamiento, ¿es correcto nuestro entendimiento?
	Respuesta	Es correcto su apreciación.
17	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: "Almacenamiento incluido de 2 x 120 TB SAS 12 G Midline 7.2 K en LFF M2 6 Pack HDD Bundle"
	Pregunta	Entendemos que la convocante requiere 2 crecimientos de 120 TB cada uno, es decir que requieren un crecimiento total de 240TB crudos ¿Es correcto nuestro entendimiento?
	Respuesta	Es correcto su entendimiento, y es por cada MSA. (2 Bundle de 6 discos con capacidad de 120 TB por cada equipo HPE MSA 2062)

18	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: "Almacenamiento incluido de 2 x 120 TB SAS 12 G Midline 7.2 K en LFF M2 6 Pack HDD Bundle"
	Pregunta	Entendemos que la convocante requiere que los discos solicitados se agreguen a una configuración actual y estos discos se agregarán creciendo la cantidad de "Disk Group" actuales, manteniendo la configuración actual de RAID y discos por Disk Group. ¿Es correcto nuestro entendimiento?
	Respuesta	Esta información le será proporcionará al licitante ganador.
19	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: "Almacenamiento incluido de 2 x 120 TB SAS 12 G Midline 7.2 K en LFF M2 6 Pack HDD Bundle"
	Pregunta	Entendemos que la convocante será la encargada de generar los LUN's necesarios, así como de presentarlos al ambiente virtual y la demás configuración lógica requerida ¿Es correcto?
	Respuesta	Es correcta su apreciación.
20	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: "Almacenamiento incluido de 2 x 120 TB SAS 12 G Midline 7.2 K en LFF M2 6 Pack HDD Bundle"
	Pregunta	Entendemos que la convocante pondrá a disposición del licitante adjudicado las ventanas de tiempo necesarias para realizar los incrementos de almacenamiento, ¿Es correcto?, Favor de indicar horario para las ventas de trabajo.
	Respuesta	Es correcta su apreciación, los horarios para las ventanas de trabajo se compartirán con el licitante ganador y consideren para su propuesta 7x24.
21	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: "Almacenamiento incluido de 2 x 120 TB SAS 12 G Midline 7.2 K en LFF M2 6 Pack HDD Bundle"
	Pregunta	Entendemos que se considera como entregada la instalación y la configuración del crecimiento solicitado cuando en la consola del almacenamiento se pueda validar el espacio en disco aplicado y esté disponible para la configuración lógica ¿Es correcto nuestro entendimiento?
	Respuesta	Se considerará instalado, una vez que el almacenamiento adquirido sea incorporado en Disk Group.
22	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: "14.4TB SAS 12 G Enterprise 10K SFF (2.5 in) 6 Pack HDD Bundle"
	Pregunta	Entendemos que la convocante requiere que los discos solicitados se agreguen a una configuración actual y estos discos se agregarán creciendo la cantidad de "Disk Group" actuales, manteniendo la configuración actual de RAID y discos por Disk Group. ¿Es correcto nuestro entendimiento?
	Respuesta	No es correcto su entendimiento, el tamaño de los Disk Group se suministrará al licitante ganador, se aclara que deberán de ser de 4 Bundle de 6 discos con capacidad de 2.4 TB por cada MSA.
23	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: "14.4TB SAS 12 G Enterprise 10K SFF (2.5 in) 6 Pack HDD Bundle"
	Pregunta	Entendemos que la convocante será la encargada de generar los LUN's necesarios, así como de presentarlos al ambiente virtual y la demás configuración lógica requerida ¿Es correcto?



	Respuesta	Es correcta su apreciación.
24	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: "14.4TB SAS 12 G Enterprise 10K SFF (2.5 in) 6 Pack HDD Bundle"
	Pregunta	Entendemos que la convocante pondrá a disposición del licitante adjudicado las ventanas de tiempo necesarias para realizar los incrementos de almacenamiento, ¿Es correcto?, Favor de indicar horario para las ventas de trabajo.
	Respuesta	Es correcta su apreciación, los horarios para las ventanas de trabajo se compartirán con el licitante ganador deberán considerar para su propuesta 7x24
25	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: "14.4TB SAS 12 G Enterprise 10K SFF (2.5 in) 6 Pack HDD Bundle"
	Pregunta	Entendemos que se considera como entregada la instalación y la configuración del crecimiento solicitado cuando en la consola del almacenamiento se pueda validar el espacio en disco aplicado y esté disponible para la configuración lógica ¿Es correcto nuestro entendimiento?
	Respuesta	Se considerará instalado, una vez que el almacenamiento adquirido sea incorporado en Disk Group.
26	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: Expansión para 2 equipos de almacenamiento HPE MSA 2062
	Pregunta	Es correcto entender que no es necesario considerar ninguna configuración a nivel de red LAN y SAN ya que el crecimiento solicitado será aplicado a nivel almacenamiento MSA ¿Es correcto?
	Respuesta	Es correcta su apreciación, únicamente será a nivel MSA.
27	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: Expansión para 2 equipos de almacenamiento HPE MSA 2062
	Pregunta	Entendemos que la convocante será la encargada de realizar el despliegue de máquinas virtuales según requieran sus aplicativos y no es responsabilidad del licitante adjudicado ¿Es correcto nuestro entendimiento?
	Respuesta	Es correcta su apreciación.
28	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: Expansión para 2 equipos de Respaldo HPE StoreOnce 5260
	Pregunta	Entendemos que el crecimiento solicitado se agregará al equipo actual de forma independiente, es decir, que no se integrara al espacio actual configurado ni a los Catalyst Stores. (Repositorios) ya ejecutados ¿Es correcto?
	Respuesta	No es correcta su apreciación, si se escalaran en los espacios actuales.
29	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: Expansión para 2 equipos de Respaldo HPE StoreOnce 5260
	Pregunta	En el entendido que el crecimiento solicitado será implementado como un nuevo espacio, se solicita a la convocante aclarar la cantidad de Catalyst Stores. (Repositorios) a generar de dicho almacenamiento. ¿Favor de aclarar?
	Respuesta	Se integrará a los repositorios existentes.

30	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: Expansión para 2 equipos de Respaldo HPE StoreOnce 5260
	Pregunta	Una vez creados los Catalyst Stores. (Repositorios), entendemos que se debe considerar como parte de los servicios el agregar estos repositorios a las consolas de respaldo que dispone la convocante ¿Es correcto?
	Respuesta	No es correcta su apreciación, el almacenamiento se integrará a los repositorios existentes.
31	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: Expansión para 2 equipos de Respaldo HPE StoreOnce 5260
	Pregunta	Entendemos que la convocante conectará el almacenamiento por medio de una red SAN existe y es necesario considerar la configuración necesaria para establecer la comunicación entre las consolas de respaldos y los repositorios del storeonce ¿Es correcto?
	Respuesta	Es correcta su apreciación.
32	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: Expansión para 2 equipos de Respaldo HPE StoreOnce 5260
	Pregunta	Entendemos que una vez ya instalada la solución la convocante será la encargada de realizar las políticas de respaldos de sus ambientes según sus necesidades y no será parte de los servicios del licitante adjudicado ¿Es correcto nuestro entendimiento?
	Respuesta	Es correcta su apreciación.
33	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: Expansión para 2 equipos de Respaldo HPE StoreOnce 5260
	Pregunta	Entendemos que no es necesario considerar servicios de configuración de servicios a nivel de red LAN ya que solo es un crecimiento a nivel almacenamiento StoreOnce y la comunicación es vía red SAN. ¿es correcto?
	Respuesta	Es correcta su apreciación.
34	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: Expansión para 2 equipos de Respaldo HPE StoreOnce 5260
	Pregunta	Entendemos que se considera como instalada y configurada la solución una vez que el crecimiento solicitado para el almacenamiento StoreOnce se encuentre configurado con los repositorios locales e integrado a la consola de respaldos y esto pueda ser validados tanto en la consola del propio almacenamiento StoreOnce y en la consola de respaldos ¿Es correcto?
	Respuesta	Es correcta su apreciación.
35	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: • 4 transceptores SFP 10/25G -SR
	Pregunta	Se solicita a la convocante indicar la marca de los switches donde se instalaran los transceptores requeridos
	Respuesta	Marca Cisco
36	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: Expansión para 2 equipos de Respaldo HPE StoreOnce 5260



	Pregunta	Entendemos que la convocante no requiere que los equipos cuenten con una póliza de soporte directo del fabricante tipo "Tech Care" en ninguna de sus modalidades ¿Es correcto nuestro entendimiento?
	Respuesta	Es correcta su apreciación.
37	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: Expansión para 2 equipos de almacenamiento HPE MSA 2062
	Pregunta	Entendemos que la convocante no requiere que los equipos cuenten con una póliza de soporte directo del fabricante tipo "Tech Care" en ninguna de sus modalidades ¿Es correcto nuestro entendimiento?
	Respuesta	Es correcta su apreciación.
38	Referencia	Ficha técnica, Partida 1: "Garantías del producto o servicio Durante 36 meses en equipamiento de expansión de almacenamiento, respaldo y en conectividad."
	Pregunta	Entendemos que la convocante se refiere a la garantía de fábrica con la que cuenta el equipo base donde se instalarán los crecimientos solicitados ya que en la presente ficha técnica no se indica que se requiera una nueva póliza de soporte directo con fabricante para los crecimientos. ¿Es correcto nuestro entendimiento?
	Respuesta	Es correcta su apreciación.
39	Referencia	Ficha técnica, Partida 1
	Pregunta	Entendemos que no es necesario considerar ningún tipo de póliza de soporte, mesa de ayuda, horas de servicio para la entrega de la solución ya que el soporte será directamente con fabricante y la convocante será la encargada de realizar la solicitud directa con fabricante en caso de un incidente ¿Es correcto?
	Respuesta	Es correcta su apreciación.
40	Referencia	FICHA TECNICA PARTIDA 4 "3 dispositivos con Sistema Operativo Android"
	Pregunta	Debido a que en la actualidad los fabricantes manejan su propio sistema operativo, se solicita a la convocante se acepten equipos con sistemas operativos propios. ¿Se acepta nuestra propuesta?
	Respuesta	No se acepta su propuesta, favor de apegarse a lo solicitado en ficha técnica
41	Referencia	Bases Pagina 9 4.3 Conceptos requeridos
	Pregunta	ES correcta nuestra apreciación que la adjudicación será por partida ¿Favor de aclarar
	Respuesta	Es correcta su apreciación, la adjudicación será por partidas

Enseguida se les informa a los interesados en participar lo siguiente:

1. Deberán presentar el día **17 de febrero del año en curso a las 12:00 hrs.**, en la Sala de Juntas ubicada en la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua No. 655 Sur, piso 4, Col. Centro, Monterrey, Nuevo León. Cp. 64000, los sobres que contengan las Propuestas Técnicas y Económicas en el evento de Presentación y Apertura de Propuestas, solicitados en la Convocatoria que contiene las Bases de la Licitación, siguiéndose el procedimiento señalado en el párrafo quinto del artículo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.

RSL

2. Las modificaciones que dentro de la presente sesión cambien el contenido de las Bases, serán obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificación legal, conforme a lo dispuesto al artículo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.

La presente sesión fue videograbada y se cuenta con el consentimiento de manera expresa de las partes para su transmisión y difusión a través de las páginas oficiales de la Secretaría de Administración y el Estado de Nuevo León para efectos de transparencia y la misma podrá ser consultada dentro del siguiente link <https://www.nl.gob.mx/reproduccion-licitacionespublicas>, en el apartado correspondiente.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificación y comprobación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

FUNCIONARIO PÚBLICO DESIGNADA PARA PRESIDIR EL PRESENTE EVENTO. (CON VOZ Y VOTO).

LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES.

POR LA SECRETARÍA DE ECONOMÍA. (CON VOZ Y VOTO).

LIC. JUAN FRANCISCO ESPINOZA GUAJARDO.

SECRETARIO TÉCNICO SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL. (SOLO CON VOZ).

LIC. ROBERTO SORIANO LUCERO.

POR LA SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y PLANEACIÓN URBANA (CON VOZ Y VOTO)

LIC. LESLIE ARIANNA REYES AGUIRRE.

POR LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ).

C.P. GILBERTO ALVARADO CISNEROS.

(Quedan a salvo las facultades de verificación y comprobación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental.).

UNIDAD REQUERENTE. DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

ING. BENJAMIN VAZQUEZ LLAMAS.

LISTA DE ASISTENTES.

1. AXTEL, S.A.B DE C.V.
C. ALAN JAVIER PUENTE MONTEMAYOR.

Hoja de firmas perteneciente al Acta de Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Internacional Abierta Presencial No. DGAS-DC-LPIE-003/2025, adquisición de equipos para la expansión de infraestructura para complementar equipamiento para la aplicación para HCM e Instituto de Profesionalización, solicitado por la Dirección de Infraestructura Tecnológica de la Secretaría de Administración.